1

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

证券代码：688061                    证券简称：灿瑞科技                 公告编号：2024-013

上海灿瑞科技股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司2023年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 454,128,614.64 593,201,183.14 -23.44

营业利润 -3,140,286.01 150,041,017.18 -102.09

利润总额 -2,689,567.03 148,880,514.32 -101.81

归属于母公司所有者的

净利润
8,753,923.38 135,042,424.99 -93.52

归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净

利润

-38,424,053.70 121,864,927.19 -131.53

基本每股收益（元） 0.09 2.21 -95.93

加权平均净资产收益率

（%）
0.34 16.12

减少15.78个百

分点

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总资产 2,853,453,084.32 2,718,030,450.73 4.98

归属于母公司的所有者

权益
2,551,356,093.12 2,572,091,961.67 -0.81

股本（万股） 114,889,391.00 77,106,974.00 49.00

归属于母公司所有者的

每股净资产（元）
22.21 33.36 -33.43

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标均以合并财务报表数据填列，未经审计，最终结果以

2

公司2023年年度报告为准。

3、表格中的数据尾差为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况说明

2023年末，公司实现营业收入45,413万元，较上年同期下降23.44%；营业利润

-314万元，较上年同期下降102.09%；归属于母公司所有者的净利润875万元，较上

年同期下降93.52%。

2023年末，公司总资产285,345.31万元，较报告期初上升4.98%；归属于母公

司的所有者权益255,135.61万元，较报告期初下降0.81%；归属于母公司所有者的

每股净资产22.21元，较报告期初下降33.43%。

（二）增减变动幅度达30%以上项目的主要原因

1、营业总收入下降超过30%原因，2023年全球经济增速下行，加之半导体周期、

终端市场需求疲软，部分公司手机相关的电源产品价格受到市场整体影响，出现较

大幅度波动，导致收入下降。

2、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润及扣非后净利润下降

超过30%原因，公司立足未来长远发展，结合实际情况制定了适合的产品发展定位

及发展策略，并围绕未来发展战略，适时扩大研发队伍，同时加大研发投入，因此

研发开支增加较多；同时，2023年推出第一期股权激励计划，增加了股份支付费用。

3、基本每股收益下降超过30%原因，由于净利润下降及本年实施了资本公积转

增资本，股本增加导致。

4、股本增加超过30%原因，由于本年实施了资本公积转增资本导致。

5、归属于母公司所有者的每股净资产下降超过30%的原因，主要是由于股本增

加导致。

三、风险提示

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，

具体数据以公司2023年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

3

特此公告。

上海灿瑞科技股份有限公司董事会

2024年2月24日